

PZ/2016/0348/0025

00911941\*

## PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYNU NA ZMENU Č. 25

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 73, 82, 86, 108

Stavba:	DIAĽNICA D1 Budimír – Bidovce
Zhotoviteľ:	SKANSKA SK a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : č. ZM/2016/0348 Zhotoviteľ : č. 10000114477/3489
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Združenie SD-Budimír

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 25**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: \_\_\_\_\_ podpis: \_\_\_\_\_

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie<sup>1</sup>:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu staviieb:

Súhlasím/~~nesúhlasím~~/iné

Odôvodnenie:

**Vyjadrenie Objednávateľa:**

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 25 v sume celkom 22 863,93 Eur.

Mgr. ~~Jaroslav~~ Ivanco  
podpredseda predstavenstva

Ing. ~~Júraj~~ Tlapa  
predseda predstavenstva

<sup>1</sup> Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

## NÁVRH - POKYN NA ZMENU Č. 25

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok  
(FIDIC červená kniha, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNICA D1 Budimír – Bídovce
Zhotoviteľ:	SKANSKA SK a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: č. ZM/2016/0348 Zhotoviteľ: č. 10000114477/3489
Stavebný dozor	Združenie SD-Budimír

Predkladaný stavebným dozorom:

podpis:

Dátum predloženia:

### 1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny: **Prečistenie odvodňovacieho kanála, dovýrub stromov, zväčšený dovoz kameniva, chybná tonáž stĺpov PHS, SO 114-00 - ľavostranný chodník**

SO 001-00 Všeobecné položky (ZPV 001-00-04)

SO 030-00 Príprava územia a demolácie (ZPV 030-00-01)

SO 100-00 Diaľnica D1 (ZPV 100-00-09)

SO 114-00 Úprava cesty III/050 201 v km 7.2 D1 (ZPV 114-00-04)

SO 301-00 Protihluková stena v km 1,800 D1 vpravo (ZPV 301-00-02)

### 2. Popis projektovaného stavu:

Zhotoviteľ mal realizovať práce podľa pôvodne platnej dokumentácie stupňa DRS v množstve stanoveným výkazom výmer podľa ZoD.

### 3. Dôvod Zmeny:

PNZ č.25 sa skladá z piati nasledovných zmien:

- Zmena na prečistení odvodňovacieho kanála pozdĺž diaľnice D1 vľavo na začiatku úseku bola spôsobená tým, že odvodňovací kanál bol zanesený veľkým množstvom nánosov bahna, kde dno kanála bolo vyššie než dno priekopy a kanála pod mostom SO 204-00, ktorý Zhotoviteľ čístil podľa DRS dokumentácie a nedochádzalo k odtekaniu vody do rieky Torysa. Navyše sa ukázalo, že jestvujúci odvodňovací kanál je v správe a vlastníctve NDS a.s. a preto Objednávateľ vydal súhlas na jeho prečistenie vrátane odstránenie prebytočnej vegetácie.

- b) Na základe vydaného rozhodnutí Obvodného úradu životného prostredia Košice a Obvodného lesného úradu Košice sa zrealizovala zmena – dovýrub drevín v km 9,9-10,2 v celkovom počte 371 ks stromov z dôvodu, že by tieto stromy mohli v budúcnu ohrozovať bezpečnosť prevádzky diaľnice D1 Budimír – Bidovce.
- c) Na základe vydaného určenia o dočasných prenosných dopravných značeniach Okresným úradom Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií došlo k obmedzeniu nákladnej automobilovej dopravy (25 t) na komunikácii cesta II. triedy Hlinkova ulica – rekonštrukcia mostného objektu č. 5850 cez rieku Hornád a na ceste III/3390 Kostolianskej ceste a tým nemožnosti dopravy materiálu z lomu Hradová na stavenisko po pôvodnej trase. Zmena rieši zvýšený náklad na dopravu po obchádzkovej trase, ktorá je o cca 16 km dlhšia.
- d) Vo výkazu výmer SO 301-00 došlo k chybe pri výpočte množstva oceľových prvkov (stĺpov protihlukovej steny) v km -0,130 – 0,635 úsek „A“. Vo výkazu výmer bolo uvedených 0,484 t a v DRS dokumentácii 48,439 t. Autorský dozor uznal chybu a zmena rieši opravu chyby v VV.
- e) Zmena rieši dobudovanie verejného chodníka v úseku násypového telesa SO 114-00, na ktorú Objednávateľ zaslal súhlas na vydanie Pokynu STD na základe požiadavky Košického samosprávneho kraja a petície občanov. Výstavbou nového mosta SO 214-00 cez diaľnicu D1 došlo k podstatnej zmene výškových parametrov a zhoršeniu rozhľadových pomerov, kde bez chodníka na príslušnej ceste medzi obcami Rozhanovce a Košické Ofšany hrozí nebezpečenstvo úrazu chodcov.

Podrobný popis všetkých zmien je uvedený v Podkladu k Návrhu – Pokynu na Zmenu č. 25.

#### 4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: Áno

SO 030-00 (bez DPH):	-14 975,14 EUR
SO 100-00 (bez DPH):	-223 184,77 EUR
SO 114-00 (bez DPH):	12 970,59 EUR
SO 301-00 (bez DPH):	143 220,00 EUR
Všeobecné položky (bez DPH):	104 833,30 EUR

**Cena celkom po schválení Pokynu na Zmenu č. 25: 22 863,98 EUR**

#### Rekapitulácia:

	Časti stavby celkom	Všeobecné položky celkom	Rezerva	Cena celkom bez DPH
<b>Zmluvná cena Diela</b>	<b>174 247 629,43 €</b>	<b>5 246 971,50 €</b>	<b>17 949 460,09 €</b>	<b>197 444 061,02 €</b>
Pokyn na Zmenu č. 01	16 054,29 €	- €	-16 054,29 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 02	250 494,30 €	- €	-250 494,30 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 03	- €	90 744,03 €	-90 744,03 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 04	570 402,83 €	- €	-570 402,83 €	- €

Pokyn na Zmenu č. 05	77 089,54 €	- €	-77 089,54 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 06	1 238 683,41 €	- €	-1 238 683,41 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 07	1 983 208,38 €	26 490,24 €	-2 009 698,62 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 08	1 172 447,87 €	- €	-1 172 447,87 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 09	5 455 135,28 €	- €	-5 455 135,28 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 10	267 217,24 €	- €	-267 217,24 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 11	66 184,10 €	- €	-66 184,10 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 12	353 886,58 €	- €	-353 886,58 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 13	564 065,24 €	- €	-564 065,24 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 14	2 869,06 €	- €	-2 869,06 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 15	9 772,07 €	- €	-9 772,07 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 16	19 687,66 €	- €	-19 687,66 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 17	- €	156 818,70 €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 18	653 441,25 €	- €	653 441,25 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 19	415 756,17 €	- €	-415 756,17 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 20	75 642,97 €	- €	-75 642,97 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 21	11 762,13 €	- €	-11 762,13 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 22	136 125,52 €	- €	-136 125,52 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 23	5 598,59 €	- €	-5 598,59 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 24	60 384,92 €	- €	-60 384,92 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 25	-81 969,32 €	104 833,30 €	-22 863,98 €	- €
<b>Zmluvná cena po zmenách</b>	<b>187 571 569,51 € 107,65 %</b>	<b>5 625 857,77 € 107,22 %</b>	<b>4 246 633,74 € 23,66 %</b>	<b>197 444 061,02 € 100,00 %</b>

Čerpané celkom z nepredvídateľných nákladov po schválení Pokynu na Zmenu č. 25 bude **13 702 826,35 €** čo predstavuje **76,34 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

Po zarátaní valorizácie 2016, 2017, 2018, 2019 vo výške **6 553 849,41 €** bude celkom čerpané z nepredvídateľných nákladov **20 256 675,76 €** čím dôjde k prekročeniu rezervy o **2 307 215,67 €** a navýšení Ceny Diela o **1,17%** na **199 751 276,69 €**.

5. Vplyv na Lehotu výstavby: Nie

6. Prílohy:

- Vyjadrenie STD
- Vyjadrenie dohľadu STD
- Prehľad nákladov
- Podklad k Návrhu – Pokyn na Zmenu č. 25

## Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č. 24

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 001-00	Všeobecné položky	104 833,30 €
SO 030-00	Príprava územia a demolácie	- 14 975,14 €
SO 100-00	Diaľnica D1	- 223 184,77 €
SO 114-00	Úprava cesty III/050 201 v km 7,2 D1	12 970,59 €
SO 301-00	Protihluková stena v km 7,2 vľavo	143 220,00 €
<b>Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH</b>		<b>22 863,98 €</b>

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu (Zvýšenie)	Cena aktuálneho pokynu (Zníženie)	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu
1	Časť stavby - celkom	174 247 629,43 €	13 405 909,40 €	- €	81 969,32 €	13 323 940,08 €	187 571 569,51 €
2	Všeobecné položky - celkom	5 246 971,50 €	274 052,97 €	104 833,30 €	- €	378 886,27 €	5 625 857,77 €
3	Rezerva - 10% z súčtu 1 a 2	17 949 460,09 €	-	81 969,32 €	104 833,30 €	13 702 826,35 €	4 246 633,74 €
<b>Cena celkom bez DPH</b>		<b>197 444 061,02 €</b>					<b>197 444 061,02 €</b>

Stavba:	Diaľnica D1 Budimír - Bidovce
Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s.
Zmena č.	25

číslo objektu	názov objektu	Cena pôvodná bez DPH €	cena po zmene bez DPH €	rozdiel ceny bez DPH €	DPH 0% €	rozdiel ceny s DPH €
SO 001-00	001-00 Všeobecné položky	5 246 971,50	5 351 804,80	104 833,30	0,00	104 833,30
SO 030-00	030-00 Príprava územia a demolácie	931 126,93	916 151,79	-14 975,14	0,00	-14 975,14
SO 100-00	100-00 Diaľnica D1 - po PnZ č. 9	36 622 354,56	36 399 169,79	-223 184,77	0,00	-223 184,77
SO 114-00	114-00 Úprava cesty III/050 201 v km 7,2 D1 - po PnZ č. 4	502 088,83	515 059,42	12 970,59	0,00	12 970,59
SO 301-00	301-00 Protihluková stena v km 1,800 D1 vpravo	1 764 930,23	1 908 150,23	143 220,00	0,00	143 220,00
		45 067 472,05	45 090 336,03	22 863,98	0,00	22 863,98

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č. 001-00-04

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene č. 25	Cena po PnZ č. 25 bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
001-00 Všeobecné položky	1	Pôvodná	45.00.00	00000101	Zariadenie staveniska - zriadenie	kpl	639 500,00	1,00	639 500,00	639 500,00	0,00	0,00	
	2	Pôvodná	45.00.00	00000102	Zariadenie staveniska - prevádzka	mes	43 816,00	36,00	1 577 376,00	36,00	1 577 376,00	0,00	0,00
	3	Pôvodná	45.00.00	00000103	Zariadenie staveniska - odstránenie	kpl	112 116,00	1,00	112 116,00	1,00	112 116,00	0,00	0,00
	4	Pôvodná	45.00.00	00000104	Dopravné značenie - dočasné (prenosné)	kpl	55 484,06	1,00	55 484,06	1,00	55 484,06	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.00.00	00000105	Dočasná svetelná signalizácia	kpl	12 329,79	1,00	12 329,79	1,00	12 329,79	0,00	0,00
	6	Pôvodná	45.00.00	00000106	Dokumentácia na vykonanie prác (DVP)	kpl	721 103,00	1,00	721 103,00	1,00	721 103,00	0,00	0,00
	7	Pôvodná	45.00.00	00000107	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	kpl	754 022,00	1,00	754 022,00	1,00	754 022,00	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.00.00	00000108	Výpovede jestvujúcich inžinierskych sietí	m	1,48	7 773,00	11 504,04	7 773,00	11 504,04	0,00	0,00
	9	Pôvodná	45.00.00	00000109	Polistenie diela	kpl	225 500,00	1,00	225 500,00	1,00	225 500,00	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.00.00	00000110	Fotodokumentácia, video	kpl	6 164,90	1,00	6 164,90	1,00	6 164,90	0,00	0,00
	11	Pôvodná	45.00.00	00000111	Záchranný archeologický výskum	kpl	884 320,00	1,00	884 320,00	1,00	884 320,00	0,00	0,00
	12	Pôvodná	45.00.00	00000112	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vyburaných hmôt a sutí	t	0,34	121 256,00	41 227,04	121 256,00	41 227,04	0,00	0,00
	13	Pôvodná	45.00.00	00000113	Zmluvné požiadavky poplatky za zemník	m3	0,10	798 470,00	79 847,00	798 470,00	79 847,00	0,00	0,00
	14	Pôvodná	45.00.00	00000114	Požiadavky objednávateľa preskumné práce geotechnické	kpl	35 478,60	1,00	35 478,60	1,00	35 478,60	0,00	0,00
	15	Pôvodná	45.00.00	00000115	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky posudky, kontroly, rev.správy	kpl	6 164,90	1,00	6 164,90	1,00	6 164,90	0,00	0,00
	16	Pôvodná	45.00.00	00000116	Požiadavky objednávateľa preskumné práce diagnostický príesum konštru	kpl	16 271,34	1,00	16 271,34	1,00	16 271,34	0,00	0,00
	17	Pôvodná	45.00.00	00000117	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky pyrotechnický príesum	kpl	68 562,83	1,00	68 562,83	1,00	68 562,83	0,00	0,00
	19	Nová	45.11.24	01050205	Vodorovné premiestnenie kameniva	t	1,10	0,00	0,00	95 303,00	104 833,30	95 303,00	104 833,30
	Zmena SO 001-00 Všeobecné položky - zväčšený dovoz kameniva							DPH 0%	5 246 971,50	DPH 0%	5 351 804,80	0,00	0,00
							cena s DPH	5 246 971,50	cena s DPH	5 351 804,80	cena s DPH	104 833,30	
											DPH 0%		



ČASŤ STAVBY :  
KS:

001-00 Všeobecné položky

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNĚ	MNOŽ. PnZ č. 25
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP				
	45.00.00			<b>VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESĚ OBSTARÁVANIA</b>			
1		00000101		Zariadenie staveniska - zriadenie Zariadenie staveniska ZS1 pri obci Vajkovce (viď projekt Zariadenie staveniska ZS2 v km 3,3 D1 (viď projekt Zariadenie staveniska ZS3 v km 4,5 D1 (viď projekt Zariadenie staveniska ZS4 - hlavné ZS v km 6,6 D1 (viď projekt organizácie výstavby POV) Zariadenie staveniska ZS5 v km 7,1 D1 (viď projekt organizácie výstavby POV) Zariadenie staveniska ZS6 v km 8,5 D1 (viď projekt Zariadenie staveniska ZS7 v km 10,8 D1 (viď projekt Zariadenie staveniska ZS8 v km 13,6 D1 (viď projekt Zariadenie staveniska ZS9 v km 0,04 R2 (viď projekt	kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl	1	1
2		00000102		Zariadenie staveniska - prevádzka	mes	36	36
3		00000103		Zariadenie staveniska - odstránenie Zariadenia staveniska ZS1 až ZS 9, dočasné premostenie, oplotenie staveniska	kpl kpl	1 1	1
4		00000104		Dopravné značenie - dočasné (prenosné)	kpl	1	1
5		00000105		Dočasná svetelná signalizácia	kpl	1	1
6		00000106		Dokumentácia na vykonanie prác (DVP) Dokumentácia na vykonanie prác (DVP) dokumentácia, ktorú si zabezpečuje zhotoviteľ stavby (napr. konštrukčných prvkov mostov, cest a iných častí stavby) dokumentácia na nepredvídateľné práce )  Stále zariadenia na mostoch vrátane dokumentácie stálych zariadení Most 203-00 Most 206-00 Most 207-00 Most 219-00 Most 221-00	kpl kpl          kpl	1 1          1	1
7		00000107		Dokumentácia skutočného realizovania stavby ( DSRS) Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS) dokumentácia, pozostávajúca z technickej správy, výkresov a manuálu užívania vypracovaná pre každú časť stavby samostatne Základná mapa diaľnice vypracovaná v tlačenej aj digitálnej forme	kpl kpl    kpl	1 1    1	1
8		00000108		Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí Vytýčenie podzemných IS sietí v priestore staveniska: - plynovody 610,00 - vodovody a kanalizácia (hydromelióracie) 2 470,00 - elektro vedenia 4 693,00 Spolu: 7 773,00	m m	7 773 7 773	7 773
9		00000109		Poistenie diela Poistenie diela Zmluvné požiadavky poistenie škôd osôb a na majetku Zmluvné požiadavky poistenie zodpovednosti za škodu	kpl	1	1
10		00000110		Fotodokumentácia, video Fotodokumentácia z výstavby diaľnice, propagačné video k uvedeniu stavby do užívania	kpl	1	1
11		00000111		Záchranný archeologický výskum Podľa prílohy I9 Archeologický prieskum v lokalitách Budimír, Vajkovce, Rozhanovce, Košické Oľšany, Ďurďošík, Bidovce s celkovou predpokladanou dobou trvania 65 760 hodín ( z toho 8 320 hod. odborný pracovník, 9 760 hod. technik a 47 680 hod robotník )	kpl	1	1
12		00000112		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybraných hmôt a sutí poplatok za skládkovanie odpadov-vybúrané hmoty a vyfrézovaný materiál 121 246,00	t	121 256	121 256

			<p>poplatok za zneškodnenie odpadov čiernej skládky v km 1.8 D1 na skládke odpadov Košice - Myslava alebo spaľovne KOSIT, a.s. Kokšov Bakša 3,00</p> <p>odpad objektov elektro 6,50</p> <p>Spolu: 121 255,50</p>			
13	00000113		<p>Zmluvné požiadavky poplatky za zemník 798 470,0</p> <p>poplatky za zemník</p>	m3	798 470	798 470
14	00000114		<p>Požiadavky objednávateľa prieskumné práce geotechnické dopĺňujúci inžiniersko-geologický prieskum: dopĺňujúci inžiniersko-geologický prieskum bude obsahovať nasledujúce:</p> <p>- IG vrt (vrátane zamerania, vyhodnotenia a odberu vzoriek pre lab. Skúšky) v záreze km 10.6 až 10.9 - 6 ks dl. 35 m = 210 m 210 m</p> <p>- IG vrt (vrátane zamerania, vyhodnotenia a odberu vzoriek pre lab. Skúšky) pre mostné objekty 208-00. 211-00. 212-00. 215-00. 216-00. 217-00 spolu 6x25 m = 150 m 150 m</p> <p>- triaxiálna a krabicová skúška pe stanovenie šmykových parametrov zemín na 2 vzorkách z každého vrtu t.j. 24 skúšok 24 skúšok</p> <p>- skúška stlačiteľnosti na jednej vzorke pod mostnými objektmi t.j. 6 skúšok 6 skúšok</p>	kpl	1	1
15	00000115		<p>Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky posudky, kontroly, rev.správy</p> <p>meranie na prvkoch systému nedeštruktívne diagnostiky</p> <p>korózie výstuže</p> <p>revízia uzemnenie</p> <p>Individuálne skúšky</p> <p>Komplexné skúšky</p> <p>Zaučenie obsluhy</p> <p>Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky na koordinácie s nadväznými systémami</p>	kpl	1	1
16	00000116		<p>Požiadavky objednávateľa prieskumné práce diagnostický prieskum konštrukcií</p> <p>náklady na vyhodnotenie a závery zo skúšok skúšobných pilót pri zakladaní mostných objektov - 46 ks</p>	kpl	1	1
17	00000117		<p>Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky pyrotechnický prieskum</p>	kpl	1	1
	45.11.24		<b>OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>			
19	Nová	01060205	<p>Vodorovné premiestnenie kameniva</p> <p>zväčšené náklady na dovoz kameniva z dôvodu uzávierky cesty (prístupovej trasy z lomu), obdobie od 06/2019 do 10/2019</p>	t	0	95 303

Stavba: **Diaľnica D1 Budimír - Bidovce**

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**

Zmena č. **030-00-01**

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene č. 26	Cena po PnZ š. 26 bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
SO 030-00 Príprava územia a demoliácie	1	Pôvodná	45.11.11.05030163	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov diazdených	m2	18,20	375,00	6 825,00	375,00	6 825,00	0,00	0,00
	2	Pôvodná	45.11.11.05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	3,82	1 235,00	4 717,70	1 235,00	4 717,70	0,00	0,00
	3	Pôvodná	45.11.11.05090362	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	1,59	8 550,00	13 594,50	8 550,00	13 594,50	0,00	0,00
	4	Pôvodná	45.23.11.22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, širokdrva	m3	99,85	490,00	19 526,50	490,00	19 526,50	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.23.12.22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, nátery	m2	0,45	70 625,00	31 781,25	70 625,00	31 781,25	0,00	0,00
	6	Pôvodná	45.23.12.22030540	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový	m3	159,31	5 008,00	797 824,48	4 914,00	782 849,34	-94,00	-14 975,14
	7	Pôvodná	45.23.12.22251592	Doplnujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených plôch	m2	1,05	34 550,00	36 277,50	34 550,00	36 277,50	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.23.12.22251593	Doplnujúce konštrukcie, čistenie krajnic	m2	2,10	9 800,00	20 580,00	9 800,00	20 580,00	0,00	0,00
Zmena SO 030-00 Príprava územia a demoliácie - odpočet množstva								931 126,93		916 151,79		-14 975,14
							DPH 0%	0,00	0,00	DPH 0%	0,00	0,00
							cena s DPH	931 126,93	cena s DPH	916 151,79	cena s DPH	-14 975,14

Č.	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ	MNOŽ. PnZ č.25
	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP				
	45.11.11			<b>DEMOLAČNÉ PRÁCE</b>			
1		05030163		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	m2	375	375
			0503016302	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených hr. nad 100 do 200 mm <i>odstránenie panelovej cesty:</i>	m2	375	
						375,00	
2		05080200		Doprava vybraných hmôt vodorovná	t	1 235	1235
			0508020003	Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km <i>odstránenie panelovej cesty.....375m2*0,397t/m2</i> <i>frézovanie cesta 1/50..... 8550m2*0,127t/m2</i>	t	1 235	
						148,88	
						<u>1 085,85</u>	
						1 234,73	
3		05090362		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	8 550	8550
			0509036204	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm <i>frézovanie cesty 1/50 hr.50mm</i>	m2	8 550	
						8 550,00	
	45.23.11			<b>PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK</b>			
4		22010204		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodrva <i>úprava obojstranných krajnic ciest..... 9800m2*0,05m</i>	m3	490	490
						490,00	
	45.23.12			<b>PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK</b>			
5		22030330		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	70 625	70 625
			2203033002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z modifikovaného asfaltu <i>spojovací postrek ciest</i>	m2	70 625	
						70 625,00	
6		22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	5 008	4914
			2203064003	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy III <i>vyspravenie vozovky priemernej hrúbky ciest hr. 120 mm.... 12300*0,12</i>	m3	1 476	
						1 476,00	
			2203064004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy I modifikovaný <i>nová obrusná vrstva ciest hr. 50 mm.... 70625*0,05</i>	m3	3 532	
						3 531,25	
				<i>odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať na úkor chodníka pri SO 114-00 - 94m3</i>		<u>-94,00</u>	
						4 913,25	
7		22251592		Doplňujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených plôch <i>očistenie povrchu ciest</i>	m2	34 550	34 550
						34 550,00	
8		22251593		Doplňujúce konštrukcie, čistenie krajnic <i>úprava obojstranných krajnic ciest</i>	m2	9 800	9800
						9 800,00	

Stavba: **Diaľnica D1 Búrdimír - Bldovce**  
 Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**  
 Zmena č.: **100-00-09**

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Název položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po PrZ č. 9	Cena po PrZ č. 9	Množstvo po PrZ č. 25	Cena po PrZ č. 25 bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
	a1)	Doplnená	45.00.00	00020306	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geotechniky monitoring	ks	10,99	690	7 583,10	690,00	0	0	0	0	
	1	Pôvodná	45.11.11	05020301	Vybúranie, odsústenie konštrukcií, rôzných predmetov z dielcov prefabrikovaných	ks	80,82	10	808,20	10,00	690	7 583,10	7583,10	0	
	2	Pôvodná	45.11.11	05020307	Vybúranie, odsústenie konštrukcií, rôzných predmetov kovových	ks	808,20	10	8082,00	10,00	690	7583,10	7583,10	0	
	3	Pôvodná	45.11.11	05030264	Odstrenutie sporných plôch a vozoviek, podkladov z kamenná ťažného	m2	1,93	21828	42128,04	21828,00	21828	42128,04	0	0	
	4	Pôvodná	45.11.11	05030407	Odstrenutie sporných plôch a vozoviek, zvodňovní, zabraňujúce, oplienení kovov m	m	4,90	1087	5326,30	1087,00	1087	5326,30	0	0	
	5	Pôvodná	45.11.11	05080200	Doprava vybraných tmelí vodovodn	t	3,82	14577	55684,14	14577,00	14577	55684,14	0	0	
	6	Pôvodná	45.11.11	05090352	Doplnujúce práce, frézovanie bituménového krytu, podkladu	m2	1,59	4088	6498,74	4088,00	4088	6498,74	0	0	
	7	Pôvodná	45.11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bituménového krytu, podkladu	m	3,11	13635	42404,65	13635,00	13635	42404,65	0	0	
	8	Pôvodná	45.11.12	01010001	Prípravné práce, všeobecné vypratávanie zastavaných území	m2	23,87	140	3341,80	140,00	140	3341,80	0	0	
	9	Pôvodná	45.11.12	01010002	Prípravné práce, všeobecné vypratávanie priemyselných plôch	m2	0,08	151650	9 088,00	151650,00	151650	9 088,00	0	0	
	10	Pôvodná	45.11.12	01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin	m2	0,35	28375	9 931,25	28375,00	28375	9 931,25	0	0	
	11	Pôvodná	45.11.12	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	22,40	1635	36624,00	1635,00	1635	36624,00	0	0	
	12	Pôvodná	45.11.12	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstarávanie prív	ks	22,40	1635	36624,00	1635,00	1635	36624,00	0	0	
	13	Pôvodná	45.11.12	01010502	Prípravné práce, úprava zemín vápnom	m2	3,33	201180	669 828,40	201 180,00	201 180	669 828,40	0	0	
	14	Pôvodná	45.11.12	01060205	Premiestnenie vodovodn nad 5 000 m	m	0,17	1928	329776,00	1928,00	1928	329 776,00	0	0	
	15	Pôvodná	45.11.21	02010101	Zlepšovacie základovej pôdy, výplň osudňovacej rebar alebo trativodov kamenin	m3	21,52	49382	1 062 915,64	65 120,00	65 120	1 401 382,40	1219	428 65	
	16	Pôvodná	45.11.21	02011101	Zlepšovacie základovej pôdy, štrková vibrotlstý z kamenná, štrkopiesku	m3	24,23	7000	169 810,00	7 000,00	7 000	169 810,00	0	0	
	17	Pôvodná	45.11.21	02010102	Hlbenné vykopyváky jam nezapažených	m3	2,68	4562	12 134,92	4 562,00	4 562	12 134,92	0	0	
	18	Pôvodná	45.11.21	02010201	Hlbenné vykopyváky jam nezapažených	m3	3,40	20108	68 360,40	21 274,00	21 274	68 360,40	0	0	
	19	Pôvodná	45.11.21	02010309	Zlepšovacie základovej pôdy, ťažby kompletné z potrubia plastického	m2	3,43	44175	151 920,25	53 230,00	53 230	162 578,90	0	0	
	20	Pôvodná	45.11.21	01060202	Hlbenné vykopyváky jh. č. nad 600 mm	m3	0,67	48828	31 374,76	48 828,00	48 828	31 374,76	0	0	
	21	Pôvodná	45.11.23	01060205	Premiestnenie vodovodn do 1 000 m	m3	0,17	20880	35 496,00	20 880,00	20 880	35 496,00	0	0	
	22	Pôvodná	45.11.23	01060206	Premiestnenie prehodn	m3	0,68	46828	31 843,04	46 828,00	46 828	31 843,04	0	0	
	23	Pôvodná	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie, vykladanie	m3	0,44	234140	103 021,60	234 140,00	234 140	103 021,60	0	0	
	24	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestratím omlice	m2	0,57	234140	133 459,80	234 140,00	234 140	133 459,80	0	0	
	25	Pôvodná	45.11.23	01080505	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnika hydroosavom	m2	0,19	275843	52 410,17	275 843,00	275 843	52 410,17	0	0	
	26	Pôvodná	45.11.23	01080505	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov mulčov	m2	0,07	234140	16 389,80	234 140,00	234 140	16 389,80	0	0	
	27	Pôvodná	45.11.24	01098811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, prsadzanie, osudňovanie, ochrana trávnika	m3	1,02	712345	728 591,90	694 660,00	694 660	728 591,90	0	0	
	28	Pôvodná	45.11.24	01020500	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železničné plôch	m3	0,97	712345	860 974,65	630 814,00	611 889,58	630 814	860 974,65	0	0
	29a	Doplnená	45.11.24	01030201	Hlbenné vykopyváky rýh. č. do 600 mm	m3	10,69	0	0,00	288,00	288,00	0	288	3078,72	0
	29b	Doplnená	45.11.24	01020600	Odkopávky a prekopávky koryť vodokotov	m3	4,70	0	0,00	0,00	0,00	7978	37487,20	7978	37487,20
	29c	Doplnená	45.11.24	01020700	Odkopávky a prekopávky melioračných kamaľov	m3	21,22	0	0,00	0,00	0,00	3459	73399,98	3459	73399,98
	30	Pôvodná	45.11.24	01098901	Hlbenné vykopyváky šachtier zapážených	m3	8,82	363	3 201,66	363,00	363	3 201,66	0	0	
	31	Pôvodná	45.11.24	01098902	Hlbenné vykopyváky šachtier nezapažených	m3	7,78	105	816,90	105,00	105	816,90	0	0	
	32	Pôvodná	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	0,28	1107278	310 057,84	1 116 998,00	1 116 998	310 057,84	0	0	
	33	Pôvodná	45.11.24	01040200	Konštrukcie z hornin - nástup so zhlukom	m3	1,17	433481	507 149,37	433 481,00	433 481	507 149,37	0	0	
	34	Pôvodná	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornin - nástup so zhlukom	m3	10,55	420088	4 431 907,30	422 488,00	422 488	4 431 907,30	0	0	
	35	Pôvodná	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornin - nástup so zhlukom	m3	10,57	9224	9 768,68	1 207,00	1 207	12 757,99	0	0	
	36	Pôvodná	45.11.24	01040502	Konštrukcie z hornin - nástup so zhlukom	m3	31,45	30	94 978,00	3 020,00	3 020	94 978,00	0	0	
	37	Pôvodná	45.11.24	01060202	Premiestnenie vodovodn do 1 000 m	m3	1,55	46828	42 813,48	46 828,00	46 828	42 813,48	0	0	
	38	Pôvodná	45.11.24	01060203	Premiestnenie vodovodn nad 5 000 m	m3	1,80	1485114	2 821 716,80	1 332 624,00	1 332 624	2 821 716,80	0	0	
	39a	Doplnená	45.11.23	01060500	Premiestnenie prehodn	m3	0,17	0	0,00	48,96	48,96	0	48,96	0	
	39b	Doplnená	45.11.23	01060204	Premiestnenie vodovodn nad 5 000 m	m3	0,18	1733783	280 603,48	1 608 951,00	1 608 951	280 603,48	0	0	
	40	Pôvodná	45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie, vykladanie	m3	0,48	258872	124 258,56	258 872,00	258 872	124 258,56	0	0	
	41	Pôvodná	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláno so zhlukom v násypoch	m2	0,32	1104388	35 340,16	110 438,00	110 438	35 340,16	0	0	
	42	Pôvodná	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláno 60 zhlukom v násypoch	m2	0,29	420680	124 955,20	420 680,00	420 680	124 955,20	0	0	
	43	Pôvodná	45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	m2	0,60	233980	140 388,00	198 327,00	198 327	140 388,00	0	0	
	44	Pôvodná	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	0,73	128633	84 646,68	129 653,00	129 653	84 646,68	0	0	
	45	Pôvodná	45.21.21	11010202	Základy, páky z betónu železavého	m3	165,07	26611	44 733,87	271,00	271	44 733,87	0	0	
	46	Pôvodná	45.21.21	11010203	Základy, páky, výstuž z betónu železavého	t	842,39	38	32 010,82	38,00	38	32 010,82	0	0	
	47a	Doplnená	45.21.21	21250423	Doplnujúce konštrukcie, dilatácie zariadenia, výplň dilatáčnych škár	m2	26,69	0	0,00	154,00	154	4110,26	0	0	
	47b	Doplnená	45.21.21	21250424	Doplnujúce konštrukcie, dilatácie zariadenia, výplň dilatáčnych škár	m	3,16	19635	43 086,60	13 635,00	13 635	43 086,60	0	0	
	48	Pôvodná	45.21.41	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spadujúca kanalizácie	ks	101,83	48	4 867,84	48,00	48	4 867,84	0	0	
	49	Pôvodná	45.21.41	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spadujúca kanalizácie	m2	4,29	1667	7 151,43	1 904,00	1 904	7 151,43	0	0	
	50	Pôvodná	45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, pažných konštrukcií náterami a tmelmi	m2	4,28	6858	29 420,82	5 289,00	5 289	29 420,82	0	0	
	51	Pôvodná	45.23.12	11020901	Múry oporné a zábrubn z betónu prostého	m3	81,35	2512	229 471,20	697,00	697	54 535,95	597	26 689,81	
	52	Pôvodná	45.23.12	11020902	Múry oporné a zábrubn z betónu prostého	m3	80,95	0	0,00	2 131,00	2 131	21 068,45	0	0	
	52a	Doplnená	45.23.12	11020902	Múry oporné a zábrubn z betónu železavého	m3	83,34	2207	139 791,38	3 088,00	3 088	18 553,92	0	0	
	53	Pôvodná	45.23.12	11200411	Podkladná konštrukcie vyrovnávacie, z betónu prostého	m2	20,58	100121,70	6 953,00	6 953,00	6 953	143 092,74	0	0	
	54	Pôvodná	45.23.12	11250601	Doplnujúce konštrukcie, čelia príepustov, z betónu prostého	m3	100,95	710	71 674,50	710,00	710	71 674,50	0	0	

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce  
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.  
Zmena č. 100-00-09

Časť stavby	p.č. položky	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po PnZ č. 9	Cena po PnZ č. 9	Množstvo po PnZ č. 25	Cena po PnZ č. 25 bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
56	Pôvodná	45.23.12	11251001	Doplňujúce konštrukcie, priekopové žľaby, z betónu prostého	m	21,04	29799	29 799,00	626970,96	29 799	626970,96	0	0	0	
57	Pôvodná	45.23.12	12010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, kameninovo driené	m3	19,91	305766	6 087 601,96	6100085,53	296393	5840805,53	-8000	-159280	0	
58	Pôvodná	45.23.12	12010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenia krajnic zo zeminy	m3	5,35	8397	50 220,45	50220,45	9397	50220,45	0	0	0	
59	Pôvodná	45.23.12	12010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, širokoroz	m3	37,84	2347	89 810,48	88810,48	2347	88810,48	0	0	0	
60	Pôvodná	45.23.12	12020024	Podkladné a krycie vrstvy z hydraulického spojivom, cementobetonové jednovrstvové	m3	68,38	3404	234 487,52	235294,08	3416	235294,08	0	0	0	
60a	Doplnená	45.23.12	12020145	Kryty dĺždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely celostné	m2	12,48	0	0,00	207,00	207	2583,36	0	0	0	
61	Pôvodná	45.23.12	12030317	Kryty dĺždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely celostné	m2	17,15	3477	84 400,55	101839,65	3751	101839,65	0	0	0	
62	Pôvodná	45.23.12	12250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	148,08	70	10 365,60	10365,60	70	10365,60	0	0	0	
63	Pôvodná	45.23.12	12251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusti, hospodárske prejazdy z mŕ zelezobetónových	m	555,14	78	43 300,82	43300,82	78	43300,82	0	0	0	
63a	Nová	45.23.12	12251446	Doplňujúce konštrukcie, priepusti, hospodárske prejazdy z mŕ zelezobetónových	m	28,63	980	1 871,00	1 871,00	980	536354,42	-18734	-536354,42	0	
64	Pôvodná	45.23.12	12251594	Doplňujúce konštrukcie, estetické priekopy	m2	1,95	980	1 871,00	1 871,00	980	1911	1911	0	0	0
65	Pôvodná	45.23.12	12450201	Doplňujúce konštrukcie, prepusť zelezobetónové	m	530,18	215	113 988,70	113988,70	215	113988,70	0	0	0	
66	Pôvodná	45.24.12	31080208	Objekty melioračné, drenážne šachty normálne z betónových dielcov	ks	397,40	143	59 828,20	143,00	56828,20	143	56828,20	0	0	0
67	Pôvodná	45.24.12	31080608	Objekty melioračné, drenážne vyúsťenie z betónových dielcov	ks	607,84	26	15 803,84	26,00	15803,84	26	15803,84	0	0	0
68	Pôvodná	45.24.12	31210308	Spevnené plochy, diaľby z betónových dielcov, Nárníc	m2	22,56	6017	135 743,52	6 017,00	135743,52	6017	135743,52	0	0	0
69	Pôvodná	45.24.12	32240754	Kryty dĺždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škrat malou	m	1,36	6954	9 457,44	7 549,00	10266,64	7549	10266,64	0	0	0
70	Pôvodná	45.24.13	32210208	Spevnené plochy, drôbkovité opavenie z tmavej kamenia	m3	74,23	5924	439 738,52	5 924,00	439738,52	5924	439738,52	0	0	0
70a	Nová	45.24.13	32200306	Podkladná a viedľacie konštrukcie, plávajúce tesnenie z geotextílie, bentonitové súvrat	m2	26,32	67014	1 440 130,85	23 462,00	1 416 668,85	67014	1 416 668,85	0	0	0
71	Pôvodná	45.25.21	02010102	Objekty melioračné, drenážne šachty normálne z betónových dielcov	m2	21,49	1422177	2 417 700,80	1 482 938,00	1440130,86	1422177	2 417 700,80	0	0	0
72	Pôvodná	45.25.21	02010553	Zlepšovacie základové pody, výplň odvodňovaciech rebier alebo tratičových lomových	m2	1,70	0	0,00	15 749,00	348948,04	1452938	2469994,6	0	0	0
73a	Doplnená	45.25.21	02010601	Zlepšovacie základové pody, samostatné vrstvy z kameniva	m2	21,96	0	0,00	0,00	32 300,00	982866	900480	900480	0	0
73b	Pôvodná	45.25.21	02020173	Vrstvy pre odvodnenie v podzemí, trhominy III,	m	33,42	18990	577 675,60	9 600,00	578 275,60	9600	900480	900480	0	0
74	Pôvodná	45.25.21	02020473	Vrstvy pre odvodnenie v podzemí, trhominy III	m	93,80	17040	1 598 352,00	8 075,00	1 606 427,00	8075	767774	767774	0	0
74a	Doplnená	45.25.21	02020671	Vrstvy pre pilový, tr. trhominy I	m	93,08	738	53 848,80	738,00	53848,80	738	53848,80	0	0	0
75	Pôvodná	45.25.21	02020673	Vrstvy pre pilový, tr. trhominy II	m	73,30	24752	480 337,12	24 752,00	480337,12	24752	480337,12	0	0	0
76	Pôvodná	45.25.21	02010874	Vrstvy hlbkové, trhominy IV	m	19,91	52500	168 975,00	52 500,00	168975,00	52500	168975,00	0	0	0
77	Pôvodná	45.25.21	02010554	Zlepšovacie základové pody, drenážne vrstvy z prefabrikovaných dielcov	m2	2,99	16990	164 753,50	16 990,00	154753,50	16990	154753,50	0	0	0
78	Pôvodná	45.25.21	02010755	Zlepšovacie základové pody, dynamické zhutňovanie doskou	m2	9,13	16990	164 753,50	16 990,00	154753,50	16990	154753,50	0	0	0
79	Pôvodná	45.25.21	02040222	Pilky betónované na mieste s vyšíhnutím pažnice, beton železový	m3	90,30	464	41 899,20	6 498,00	767369,4	8499	767369,4	0	0	0
79a	Doplnená	45.25.21	02040223	Pilky betónované na mieste s vyšíhnutím pažnice, betonárska výšňaz	t	844,39	682	41 899,20	0,00	576873,98	682	576873,98	0	0	0
80	Pôvodná	45.25.21	02060561	Pilový - mikropilový na povrchu, ľahové a ťažkové	m	49,55	12564	609 982,20	0,00	0,00	0	0	0	0	0
81	Pôvodná	45.25.21	02060223	Spevňovanie hornin a konštrukcií, iniektovanie nízkotlačkové na povrchu, predinštalácia výstuž	m	78,89	18890	1 488 121,10	28 560,00	2253098,4	28560	2253098,4	0	0	0
81a	Doplnená	45.25.21	02060418	Spevňovanie hornin a konštrukcií, iniektovanie nízkotlačkové na povrchu, kameninový m3	m3	189,65	23940	4 500,00	2 253,00	425028,45	2253	425028,45	0	0	0
81b	Pôvodná	45.25.21	02060818	Spevňovanie hornin a konštrukcií, iniektovanie vysokotlačkové na povrchu, kameninový m3	m3	239,40	2253	4 500,00	1 056,00	273928,4	1056	273928,4	0	0	0
81c	Doplnená	45.25.21	02060922	Spevňovanie hornin a konštrukcií, opätštenie, spevnenie smekovým zelezobetónom	m3	754,61	69	6 307,29	1 004,00	169032,64	224	169032,64	0	0	0
82	Pôvodná	45.25.21	02060923	Spevňovanie hornin a konštrukcií, opätštenie, spevnenie ocelovými prvkami a konštrk	m3	91,41	69	6 307,29	1 004,00	91775,64	1004	91775,64	0	0	0
82a	Doplnená	45.25.21	02060924	Spevňovanie hornin a konštrukcií, opätštenie, spevnenie výstužou	t	766,40	7	7,00	7,00	5364,8	7	5364,8	0	0	0
82b	Nová	45.25.21	02060925	Spevňovanie hornin a konštrukcií, opätštenie, spevnenie ocelovými prvkami a konštr	m	69,24	523889,84	523889,84	7 598,00	523889,84	7598	523889,84	0	0	0
84	Pôvodná	45.34.10	11030432	Slip, piliera, vzpery a rámová stĺpy (vozenná siaz) plotové oceľové	ks	26,04	442	11 509,68	442,00	11509,68	442	11509,68	0	0	0
85	Pôvodná	45.34.10	67110109	Opätlenie z dĺždeného plechu poplastovaného	m2	7,32	4179	30 151,08	4 179,00	30151,08	4119	30151,08	0	0	0
85	Pôvodná	45.34.10	67110500	Opätlenie, vrata a vďaka opätlenie	m2	289,70	4	1 148,80	4,00	1 148,80	4	1 148,80	0	0	0
86	Pôvodná	45.25.32	11010102	Základy, pásy z betónu železového	m3	65,52	291	24 888,32	291,00	24888,32	291	24888,32	0	0	0
87	Pôvodná	45.25.32	11010201	Základy, palky z betónu prostého	m3	106,95	125	13 388,75	125,00	13388,75	125	13388,75	0	0	0
88	Pôvodná	45.25.32	11010211	Základy, palky, debnenie tradičné	m2	22,19	1260	27 959,40	1 260,00	27959,40	1260	27959,40	0	0	0
89	Pôvodná	45.25.32	11200202	Podkladné konštrukcie, tesniaca vrstva, priahy, z betónu železového	m3	98,83	68	5 732,14	58,00	5732,14	68	5732,14	0	0	0
90	Pôvodná	45.25.32	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniaca vrstva, priahy, debnenie tradičné	m3	12,27	1024	12 584,48	1 024,00	12584,48	1024	12584,48	0	0	0
91	Pôvodná	45.25.32	11200231	Podkladné konštrukcie, tesniaca vrstva, priahy, výstuž z betónárskej ocele	t	1 094,42	2	2 188,84	142,00	151147,64	142	151147,64	0	0	0
92	Pôvodná	45.25.32	11010121	Základy, pásy, výstuž z betónárskej ocele	t	702,64	15	10 539,60	15,00	10539,60	15	10539,60	0	0	0
92a	Nová	45.25.21	02010655	Zlepšovacie základové pody, drenážne vrstvy z prefabrikovaných dielcov	m	53,64	5	160,00	5 160,00	276782,4	5160	276782,4	0	0	0
Zmena SO 100-00	Diaľnica D1 - prestátenie odvodňovacieho kanála, dovýrub stromov							31 167 219,28	36 622 354,56	36 622 354,56	36 399 169,79	-223 184,77	0,00	-223 184,77	
							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	DPH 0%	0,00	
								31 167 219,28	36 622 354,56	36 622 354,56	36 399 169,79	-223 184,77	DPH 0%	-223 184,77	
														cena s DPH	
														cena s DPH	

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ	MNOŽ. PnZ č. 9	MNOŽ. PnZ č. 25
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.12			<b>PRÍPRAVA STAVENISKA A VYČIŠŤOVACIE PRÁCE</b>				
10		01010103	0101010301	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin Prípravné práce, odstránenie porastov krovin na suchu podľa dendrologického prieskumu Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00	m2 m2	28 375 28 375	28 375	43 073
				28 375 6 835 7 863 43 073				
11		01010201	0101020101	Prípravné práce, rúbanie stromov Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm podľa dendrologického prieskumu Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 Dovýrub drevín v km 9,9 - 10,2	ks ks	1 635 1 635	1 635	2 710
				1 635 120 584 371 2 710				
12		01010202	0101020201	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov priemer do 50 cm	ks ks	1 635 1 137	1 635	2 710
			0101020202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov priemer do 90 cm	ks	222	222	
			0101020203	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov priemer nad 90 cm Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 Dovýrub drevín v km 9,9 - 10,2	ks ks ks ks	76 120 584 371	76	
				Spolu:		2 710		
14		01060205	0106020404	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m, vykláňaných krovin premiestnenie krovin 1 m2 plochy krovia = 0.1 m3 28 375 m2 * 0.1 = 2 838 m3 t.j. cca 26.8 t Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00	t t	1 928 27	1 928	3 147
			0106020405	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m, konárov premiestnenie konárov z odstránených stromov 1 ks stromu=60 ks konárov - 98 100 ks stromov 16325*60=98 100 ks konarov t.j. cca 512 t Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 Dovýrub drevín v km 9,9 - 10,2	t t t	512 37,6 182,9 116,2		
			0106020406	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m, kmeňov premiestnenie kmeňov odstránených stromov 1 635 ks stromov * 0,85 m3 = 1390 m3 * 0,85 = 1 182 t Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 Dovýrub drevín v km 9,9 - 10,2	t t t t	1 182 86,7 421,9 268,0		
			0106020407	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m, pňov premiestnenie kmeňov odstránených stromov 1 635 ks pňov á 85 kg = 139 t Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 Dovýrub drevín v km 9,9 - 10,2	t t t t	139 10,2 49,6 31,5		
			0106020409	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m, poľnohospodárskych plodín vodorovné premiestnenie odstránených poľnohospodárskych plodín z plochy 151 650 m2 na PD vodorovné premiestnenie odpadov zo skládky v katastrí obce Budimír v km 1.8 D1 - 112 m3 na skládku odpadov vrátane poplatku za	t t	60 8	60 8	
	45.11.24			<b>OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE</b>				
29b		01020700	0102070002	Odkopávky a prekopávky melioračných kanálov Odkopávky a prekopávky melioračných kanálov, tr.hominy 3 Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00	m3 m3	0 0	0	7 976
				7 975,98 7 975,98				
29c		01020700	0102070002	Odkopávky a prekopávky melioračných kanálov Odkopávky a prekopávky melioračných kanálov, tr.hominy 3 Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00	m3 m3	0 0	0	3 459
				3 458,86 3 458,86				
32		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.hominy 1-4 ornica z odhmusovania v hrúbke podľa pedolog. prieskumu na skládku uloženie na medziskládku z výkopu pre spätné použitie .....do násypu ostatných objektov (prebytok výkopu) uloženie zeminy z výkopu tratí na medziskládku uloženie zeminy z výkopu rebier svahových a v podloží na medziskládku uloženie výkopu priepustov na medziskládku pre spätné použitie .....do násypu základov portálov .....do násypu priepustu km 4.115 (výkres č.11) .....do násypu priepustu km 4.988 (výkres č.12) .....do násypu priepustu km 5.730 (výkres č.13)	m3 m3	1 107 278 869 830	1 116 966	1 128 401
				69 600 754 778 18 128 26 047 94 110 95 72				

KS:

Č.	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ	MNOŽ. PnZ č. 9	MNOŽ. PnZ č. 25
	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SFP					
				.....do násypu priepustu km 6.1237 (výkres č.14) 387 .....do násypu priepustu km 6.609 (výkres č.15) 12 .....do zášypov za rubom kotevných prahov 1406 m á 0,45 m2 na kotevného prahu 633 .....do násypu priepustu km 11.990 (výkres č.16) 22 .....do násypu priepustu Spolu: 1 425 drenážno stabilizačné rebrá v km 10,8 9 055 .....do zášypu základov portálov DZ 94 .....do zášypu travivodných šácht 103 Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 3 458,86 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 7 975,98				
			0104010008	Konštrukcie z hornín - skládky tr hominy 5-7 .....do násypu ostatných objektov (prebytok výkopu) 238-924 .....do násypu ostatných objektov (prebytok výkopu) 237 448	m3	237 448		
39	01060204		0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 dovoz zeminy pre zriadenie zemných krajníc 11 734 odvoz zeminy z výkopu do násypu 4 487 244 odvoz zeminy z výkopu do násypu 1 051 355 prebytok zo svahových odvodňovacích rebier 13 125 prebytok odvodňovacích rebier v podloží 12 922 prebytok z travivodov 18 128 prebytok z travivodných šácht 260 prebytok z jám pre základy portálov DZ 289 prebytok z vyústení odvodňovacích vrtov 12 prebytok z výkopu páliek pre zábranu proti preletu 105 zemina vyťažená z vŕtania piľôt pre základy DZ 428 prebytok z výkopu za rubom kotevných prahov 1 476 prebytok výkopu z jám pre priepusty 3 455 zemina zo svahových rebier kotevného prahu 9 055 spolu 1 122 353 Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 3 458,86 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 7 975,98 spolu po PnZ 25 : 1 344 059	m3 m3	1 485 114 1 247 666	1 332 624	1 344 059
			0106020402	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 5-7 dovoz z výkopu v úseku km 9 až 11 do násypu 237 448 dovoz z výkopu v úseku km 9 až 11 do násypu 210 271 Spolu položka celkom po PnZ č. 9 1 332 624	m3	237 448		
40	01060700		0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 odvoz ornice na skládku 46 828 výkop 849 793 výkop 841 084 násyp 431 256 dosypávka krajníc 11 734 prebytok výkopu z jám pre priepusty 3 413 prebytok výkopu z vyústenia odvodňovacích vrtov 426 zemina vyťažená z vŕtania piľôt pre základy DZ 428 výkop jám ,rých a šacht 49 656 zemina zo svahových rebier kotevného prahu 9 055 presun zosuvného delúvia na ľavej strane zárezu v km 10,8 2 400 Spolu: 4 502 589 Spolu: 1 396 280 Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 3 458,86 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 7 975,98 Spolu: 1 617 986	m3 m3	1 753 753 1 516 305	1 606 551	1 617 986
			0106070008	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 5-7 premiestnenie výkopku z výkopu v úseku km 9 až 11 do násypu 237 448 premiestnenie výkopku z výkopu v úseku km 9 až 11 do násypu 210 271	m3	237 448		
44	01080401		0108040101	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch, tr. horniny 1-4 diaľnica pozri výkaz výmer 100-00 233 980 zmenšenie svaňovania zárezov podľa zmeny DRS 05/2017 -35 653 198 327 Prečistenie odvodňovacieho kanála pri SO 204-00 5 869,05 Prečistenie odvod. kanála od začiatku úseku po SO 204-00 7 862,78 Spolu: 212 058,83	m2 m2	233 980 233 980	198 327	212 059
45.23.12				PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNIC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK				
57	22010103			Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené kotevné prahy: (1,56*332)+(1,48*(228+224))+(1,97*(289+288+288)) 2 617	m3	305 756	306 383	298 383



KS:

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ	MNOŽ. PnZ č. 9	MNOŽ. PnZ č. 25
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
				úprava podlažia v násype - ŠD fr 0-90 hr.200mm+250mm ① ③ podľa prílohy č.5 (vzorový priečny rez) 76 734 úprava podlažia v násype - ŠD fr 0-125 hr.200mm+250mm ② podľa prílohy č.5 (vzorový priečny rez) 47 628 úprava podlažia v záreze hr. 0.4 m - ŠD fr.0-90 ④ podľa prílohy č.5 31 985 úprava podlažia v násype - ŠD fr.0-63 hr.500 mm ⑤ podľa prílohy č.5 73 750 výplň geobuniek ŠD fr.0-63 52 456 úprava podlažia v záreze hr. 0.8 m - ŠD fr.0-90 ⑥ podľa prílohy č.5 20 606 spolu 305 756 zášyp za múrom odhad $((0,6+0,8)*0,8)/2*1120$ 627 spolu po PnZ č. 9 306 383 * odpočet výmery, ktorá sa už nebude realizovať : - 8 000 m3 298 383				
	45.25.21			ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE				
	Doplnen 72a á	02010601		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva výplň hluchých vtrov 816 * 3,16*0,6 *0,6 = 922 technologická plošina pre vŕtnu súpravu 80*7,5*1,0 600 prístupové cesty k jednotlivým úrovniam (horná a spodná vpravo/vľavo) kolebných prahov pre odkop a pre vŕtnú súpravu spolu 4 272 výplň svahových stabilizačných rebier štrkom 9 055 prístupová cesta pre prístup k svahu 450m*4,0m*0,5m 900 množstvo po PnZ č. 9 15 749 odpočet množstva, ktoré sa už nebude realizovať : - 12 000 m3 3 749	m3	0	15 749	3 749

Stavba: Diaľnica D1 Budimír - Bidovce

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Zmena č. 114-00-03

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Název položky	M.J.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo PrZ č.4	Cena PrZ č.4 bez DPH €	Množstvo po zmene č. 25	Cena PrZ 25 bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
1a	Doplnená	45.11.11	05020342	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácia vedenia a prísuševníva kanál	m	98,64	0	0,00	13,00	1 282,32	17	1 282,32	0	0,00	
1b	Doplnená	45.11.11	05030510	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plátek	m	18,49	0	0,00	0,00	314,33	13	314,33	0	0,00	
1	Pôvodná	45.11.11	05030163	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, krycie bitúmenových	m2	5,25	2180	11 445,00	4 053,00	21 489,25	3019	15 849,75	-1 074	-5 638,50	
2	Pôvodná	45.11.11	05030283	Odsránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťezeného	m2	1,40	3150	4 410,00	2 866,00	6 812,40	4746	6 844,40	-120	-168,00	
3	Pôvodná	45.11.11	05080203	Doprava vybraných hmôt vodovodná	t	3,82	2270	8 671,40	2 733,00	10 440,06	2183	8 339,06	-560	-2 101,00	
4	Pôvodná	45.11.11	05090362	Dopĺňajúce práce, ťaženie a odstraňovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	1,59	970	1 542,30	970,00	1 542,30	970	1 542,30	0	0,00	
5	Pôvodná	45.11.11	05090462	Dopĺňajúce práce, ťaženie a odstraňovanie bitúmenového krytu, podkladu	m	3,11	33	102,63	33,00	30,00	273	849,03	240	748,40	
6a	Doplnená	45.11.21	02010201	Zlepšovanie základovej pôdy, ťžba pre trativody a vankúše pod základy, z kameň	m3	23,06	0	0,00	30,00	691,80	30	691,80	0	0,00	
7	Pôvodná	45.11.23	01060700	Premiestnenie vodovrnné do 1 000 m	m3	0,67	1564	1 047,88	1 564,00	1 047,88	1564	1 047,88	0	0,00	
8	Pôvodná	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omice	m2	0,44	1564	1 063,52	1 564,00	1 063,52	1564	1 063,52	0	0,00	
9	Pôvodná	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omice	m2	0,44	7819	3 440,36	7 819,00	3 440,36	7819	3 440,36	0	0,00	
10	Pôvodná	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	0,07	7819	4 456,83	7 819,00	4 456,83	7819	4 456,83	0	0,00	
11	Pôvodná	45.11.24	01040100	Odkopávky a prekopy nezapážené	m2	0,57	7819	547,33	7 819,00	547,33	7819	547,33	0	0,00	
12	Pôvodná	45.11.24	01040101	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	1,15	47	54,05	317,00	364,55	350	402,50	33	37,95	
13	Pôvodná	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	m3	0,17	2079	582,12	2 116,00	592,48	249	69,72	-1 867	-522,76	
14	Pôvodná	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornin - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	1,17	9885	11 565,45	10 570,00	12 366,90	10346	12 104,82	-224	-262,08	
15	Pôvodná	45.11.24	01040401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	10,55	4943	52 148,65	9 730,00	102 851,50	9748	102 841,40	18	189,90	
16	Pôvodná	45.11.24	01060201	Premiestnenie vodovrnné do 100 m	m3	0,73	2079	1 600,83	2 079,00	1 600,83	2112	1 628,24	33	25,41	
17	Pôvodná	45.11.24	01060600	Premiestnenie vodovrnné nad 5 000 m	m3	1,90	838	1 592,20	439,00	834,10	89	131,10	-370	-703,00	
18	Pôvodná	45.11.24	01060700	Premiestnenie prehodím	m3	0,33	4088	1 340,79	4 083,00	1 340,79	4083	1 340,79	0	0,00	
19	Pôvodná	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláňa so zhutnením v násypoch	m2	0,48	6450	2 616,00	8 016,00	3 847,68	6094	2 925,12	-1 922	-822,56	
20	Pôvodná	45.11.24	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	0,60	1691	1 014,60	561,00	336,60	561	336,60	0	0,00	
21	Pôvodná	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	0,73	3835	2 799,55	4 185,00	3 055,05	4546	3 317,85	360	262,80	
21a	Doplnená	45.21.21	21250417	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatácie zariadenia, tesnenie dilatčných škár	ks	3,16	0	0,00	2,00	678,48	278	678,48	278	878,48	
22	Pôvodná	45.21.32	27031172	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusť kanalizačné	m3	739,79	2	1 478,58	2,00	1 479,58	0	0,00	-2	-1 479,58	
23	Pôvodná	45.21.41	27201391	Pokladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky afd., štípkopiestkom	m3	26,97	63	1 825,11	69,00	1 959,96	68	1 969,96	0	0,00	
23a	Doplnená	45.23.12	11020911	Ťmly oporné a zábrnné, debnenia tradičné	m2	20,76	0	0,00	0,00	768,12	37	768,12	37	372,51	
24	Pôvodná	45.23.11	11250711	Dopĺňajúce konštrukcie, vtokové nádrčky, z betónu prostého	m3	124,17	3	372,51	3,00	801,00	0	0,00	-3	-801,00	
25	Pôvodná	45.23.11	11250712	Dopĺňajúce konštrukcie, vtokové nádrčky, debnenia tradičné	m2	40,05	20	801,00	20,00	801,00	0	0,00	-20	-801,00	
26	Pôvodná	45.23.11	22010101	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nehmelené, štípkopiestok	m3	31,29	700	21 903,00	700,00	21 903,00	585	18 304,65	-115	-3 598,35	
27	Pôvodná	45.23.11	22010102	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nehmelené, štípkopiestok	m3	28,75	746	21 447,50	838,00	24 092,50	860	24 725,00	22	632,50	
28	Pôvodná	45.23.11	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy	m3	15,13	370	5 598,10	439,00	6 642,07	328	4 932,38	-142	-1 709,69	
29	Pôvodná	45.23.11	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štítkovra	m3	39,85	207	8 248,95	207,00	8 248,95	76	3 028,60	-131	-5 220,35	
30	Pôvodná	45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posíreky, nátery, pos	m2	386,51	0	0,00	3 567,00	2 104,53	2351	1 387,03	-1 216	-717,44	
30a	Doplnená	45.23.11	22251384	Dopĺňajúce konštrukcie, prípusť, hospodárske prejazdy z rú. plestových	m	386,51	0	0,00	27,00	9 895,77	27	9 895,77	27	9 895,77	
31	Pôvodná	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posíreky, nátery, pos	m2	0,45	6972	3 137,40	6 972,00	3 137,40	5822	2 619,80	-1 150	-517,50	
32	Pôvodná	45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	169,31	704	112 154,24	936,00	149 114,16	764	121 712,84	-172	-27 401,32	
32a	Doplnená	45.23.12	22040417	Kryty diaľždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	28,49	0	0,00	0,00	480	13 675,20	480	13 675,20	480	13 675,20
32b	Doplnená	45.23.12	22040617	Kryvy diaľždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	28,49	0	0,00	0,00	480	13 675,20	480	13 675,20	480	13 675,20
32c	Doplnená	45.23.12	22250162	Dopĺňajúce konštrukcie, zábrnnie kovové	m	148,08	0	0,00	0,00	85	1 741,55	85	1 741,55	85	1 741,55
33	Pôvodná	45.23.12	22250362	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodnica osová	m	48,81	296	14 447,76	296,00	14 447,76	296	14 447,76	0	0,00	
34	Pôvodná	45.23.12	22250464	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpky	ks	15,77	14	220,78	31,00	488,67	31	488,67	0	0,00	
35	Pôvodná	45.23.12	22250465	Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpky	ks	10,85	8	86,80	8,00	86,80	8	86,80	0	0,00	
36	Pôvodná	45.23.12	22250671	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, obrubníky tvárnic	m	212,17	10	2 121,70	10,00	2 121,70	10	2 121,70	0	0,00	
37	Pôvodná	45.23.12	22250674	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodnica osová	ks	117,90	10	117,90	10,00	117,90	10	117,90	0	0,00	
37a	Doplnená	45.23.12	22250980	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	30,84	0	0,00	0,00	286	7 895,04	286	7 895,04	286	7 895,04
37b	Doplnená	45.23.12	22250981	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	20,65	0	0,00	0,00	240	4 958,00	240	4 958,00	240	4 958,00
38	Pôvodná	45.23.12	22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	31,95	663	21 182,85	703,00	22 460,85	716	22 876,20	13	415,35	
39	Pôvodná	45.23.12	22251594	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m2	1,95	37	72,15	37,00	72,15	37	72,15	0	0,00	
40	Pôvodná	45.23.12	22251661	Dopĺňajúce konštrukcie, uzavreté žlabové systémy z betónu	m	169,77	17	2 716,09	17,00	2 716,09	17	2 716,09	0	0,00	
41	Pôvodná	45.22.20	61010101	Izolačné proti vode a zemnej vlhkosť, bežných konštrukcií náterivami a umelmi	m2	4,29	13	55,77	13,00	55,77	0	0,00	-13	-55,77	
42	Pôvodná	45.23.15	22250776	Dopĺňajúce konštrukcie, vodovrnné značenie srtiekané a rieterové	m	3,26	1508	4 916,08	1 564,00	5 039,84	1236	4 029,36	-328	-1 059,28	



POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ DRS	MNOŽ. PnZ. č. 4	MNOŽ. NOVÉ
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE				
1a		05020342		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva kanalizačného Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva kanalizačného z plastových rúr <i>odstránenie rúry DN 600 v km 0,166 obchádzky pri jej zrušení</i>	m	0	13	13
1b		05030510		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plastov <i>odstránenie dočasného dopr. značenia - stĺpikov na obchádzke</i>	ks	0	17	17
1		05030162		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	2 180	4 093	3 019
			0503016202	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových hr. nad 100 do 200 mm <i>vybúranie-asfaltových vrstiev vozovky-na plochu-2480m2</i> 2480 <i>GP 004/114-00-FAK plocha vybúraného asfaltu jestvujúcej komunikácie</i> 1992,28 <i>predpoklad na vybúranie obchádzky asfalt</i> 2100 4092,28 <i>odpočet množstva, ktoré sa už nebude realizovať - 1 074,00 m2</i> -1074 3018,28	m2	2 180		
2		05030263		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m2	3 150	4 866	4746
			0503026303	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého hr. nad 200 do 300 mm <i>odstránenie nospovnenej vrstvy jestv. vozovky- plocha-2480m2+970m2</i> 3450 <i>GP 005/114-00-FAK rozobratie ŠD jestvujúcej komunikácie</i> 2065,77 <i>predpoklad na rozobratie obchádzky štrk</i> 2800 4865,77 <i>odpočet množstva, ktoré sa už nebude realizovať - 600 m2</i> -600 <i>odstránenie spevnenia krajnice zo štrkodriny-chodník 114</i> 480 4745,77	m2	3 150		
3		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	2 270	2 733	2183
			0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km <i>odstránenie-asfaltových vrstiev jestv. vozovky- 0,25*2480</i> 546,6004 <i>odstránenie nospovnených vrstiev jestv. vozovky- 3450*0,500</i> 4575 <i>frézovaný kryt- 970*0,153</i> 148,4 spolu 2270,0  <i>GP 004/114-00-FAK odstránenie jestv. vozovky 0,25 *1992,28 =</i> 498,1 <i>predpoklad na vybúranie obchádzky asfalt (0,05+0,07)*2,2 * 2100</i> 554,4 <i>predpoklad na vybúranie obchádzky štrk 0,3 * 2 * 2800</i> 1680,0 <i>odstránenie rúry priepustu na obchádzke 13 * 0,031</i> 0,4 2732,9  <i>odpočet asfaltu, ktorý sa nebude realizovať (0,05+0,07)*2,2*1074</i> -283,5 <i>odpočet štrku, ktorý sa nebude realizovať 0,3*2*600</i> -360,0 <i>odstránenie spevnenia krajnice zo štrkodriny-chodník 114</i> 93,6 2182,9	t	2 270		
4		05090362		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	970	970	970
			0509036205	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 60 mm <i>frézovanie krytu jestvuj. vozovky 2x60mm</i> 970	m2	970		
5		05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	33	33	273
			0509046202	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr nad 50 do 100 mm <i>štrka vozovky : 3,25+3,25m , začiatok a koniec úseku</i> 33 <i>rezanie pozdĺžne škáry pri obrubníkoch a žlaboch - chodník 114</i> 240 273	m	33		
Sa	45.11.21	02010201		Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva <i>podľa GP 003/114-00-FAK zásyp priepustu na obchádzke</i> 29,21	m3	0	30	30
	45.11.23			REKULTIVAČNÉ PRÁCE				
6		01060202		Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	1 564	1 564	1 564
			0106020201	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. hominy 1-4 <i>naloženie omice na medziskládke: 7 819*0,20=1 564m3</i> 1 564,00	m3	1 564		

STAV	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ DRS	MNOŽ. PnZ. č. 4	MNOŽ. NOVÉ
	Č.	KÓD KP	KÓD SP					
7		01060700	010607007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. hominy 1-4 <i>naloženie omice na medziskládke: 7 819*0,20=1 564m3</i>	m3 m3	1 564 1 564	1 564	1 564
8		01080501	0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omice Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omice na svahu <i>zahumusovanie svahov</i>	m2 m2	7 819 7 819	7 819	7 819
9		01080503	0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom na omicu <i>celkom hydroseov na omicu</i>	m2 m2	7 819 7 819	7 819	7 819
10		01080811	0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik na svahu	m2 m2	7 819 7 819	7 819	7 819
	45.11.24			OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE				
11		01020200	0102020007	Odkopávky a prekopávky nezapažené Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr. hominy 1-4 <i>výkop</i> <i>výkop pre kalové jamy pri zaústení skizov</i> <i>spolu</i>  <i>výkop podľa DVP</i> <i>GP 003/114-00-FAK výkop priepustu na obchádzke 52,75 m2 x 0,7 m =</i>  <i>výkop pre skizy - chodník 114</i> <i>výkop krajnice pre chodník 114</i>	m3 m3	47 47	317	350
12		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.hominy 1-4 <i>skládkovanie</i> <i>GP 003/114-00-FAK z výkopu priepustu na obchádzke</i> <i>predpoklad na dokončenie SO- skládkovanie</i>  <i>odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať - 1900m3</i> <i>skládkovanie - chodník 114</i>	m3 m3	2 079 2 079	2 116	249
13		01040202	0104020201	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín súdržných <i>násyp (len zemina v násype):14 828m3 - 4 943m3(ŠD)</i>  <i>GP 005/114-00-FAK (OP1(HL2-3+HL5-6)+OP4(HL2-3+HL5-6+HL8-9) zemina do násypu kúžela =</i> <i>GP 006/114-00-FAK HL1 1443,49 m3 + HL2 1637,27 zemina do násypu kúžela</i>  <i>odpočet množstva, ktoré sa už nebude realizovať: 224,68</i>	m3 m3	9 885 9 885	10 570	10 346
14		01040302	0104030204	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením zo zemín nepriepustných <i>násyp zo štrkodrviny - vrstvy hrúbky 400 mm</i>  <i>GP 002/114-00-FAK násyp frakcie 0-63 na obchádzku</i> <i>GP 003/114-00-FAK ŠD fr. 0-125, 0-90, 0-63 a 0-32 na obchádzku</i> <i>GP 005/114-00-FAK násyp ŠD do kúžela</i> <i>GP 006/114-00-FAK ŠD1 410,89 m3 + ŠD2 515,67 m3 kúžeľ mosta</i> <i>predpoklad pre aktívnu zónu násypu kúžela ŠD 0/63</i>  <i>násyp zo štrkodrviny - dosypávka krajnice pozdĺž chodníka na korune telesa - chodník 114</i>	m3 m3	4 943 4 943	9 730	9748
15		01060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. hominy 1-4 <i>omica z odhumusovania</i> <i>výkop telesa</i> <i>spolu</i> <i>GP 003/114-00-FAK priepust na obchádzke</i>  <i>omica z odhumusovania-chodník 114</i> <i>výkop telesa- chodník 114</i> <i>spolu</i>	m3 m3	2 079 2 079	2 079	2112

STAV	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ DRS	MNOŽ. PrZ č. 4	MNOŽ. NOVÉ
	Č.	KÓD KP	KÓD SP					
15a		01060203		Premiestnenie vodorovné do 5 000 m dovoz zeminy do násypu 3080,76 + 7489,21	m3	0	10 570	10570
16		01060204	0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. hominy 1-4 prebytočná omica z odhumusovania: 2031,5m3-1564m3(ohum.) zemina pre spevnenie krajnic spolu  GP 003/114-00-FAK krajnice obchádzky 683,49 m2 x 0,1 m = predpoklad na dokončenie - spevnenie krajnic  odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: - 370,65	m3 m3	838 838	439	69
17		01060600	0106060007	Premiestnenie prehodením Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodením, tr. hominy 1-4 ošetrenie omice na medziskládke 2x: 2031,5*2=	m3 m3	4 063 4 063	4 063	4 063
18		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. hominy 1-4 omica: odhumusovanie celkový objem výkopu kupovaný materiál do úpravy podložia dosyováka krajnic zeminou spolu	m3 m3	7 392 7 392	7 392	7 392
19		01080102	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr. hominy 1-4 GP 003/114-00-FAK úprava pláne obchádzky  odpočet množstva, ktoré sa už nebude realizovať - 2522 m2 úprava pláne chodníka 114	m2 m2	5 450 5 449,5 2566,5 8016	8 016	6 094
20		01080401	0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr. hominy 1-4 svahovanie zárezov  GP 003/114-00-FAK obchádzka	m2 m2	1 691 1 691	561	561
21		01080402	0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr. hominy 1-4 svahovanie násypov GP 003/114-00-FAK obchádzka GP 007/114-00-FAK násyp kúžela predpoklad na dokončenie - svahovanie násypu  svahovanie násypov chodník 114	m2 m2	3 835 3 835 3 835,00 855,51 2 928,73 400,00 4 184,24  360,00 4 544,24	4 185	4545
45.21.21				PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE MOSTOV A VISUTÝCH DIALNIC				
21a	Doplnená	21250424	2125042401	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár asfaltovou zálievkou utesnenie pozdĺž obrubníka chodník 114 utesnenie pozdĺž odvodňovacích žlabov chodník 114 utesnenie vŕtoku a vŕtoku žlabov - 13 ks dl. 0.3 m chodník 114	m m	0	0	278
45.21.32				PRÁCE NA STAVBE OSTATNÝCH DIALKOVÝCH POTRUBNÝCH VEDENÍ				
22		27031172	2703117201	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné z betónových dielcov vpusty na odvodňovacím žľabe odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -2	ks ks	2 2	2	0
45.21.41				PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLŇKOVÝCH PRÁČ)				
23		27201391		Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom štrkopiesok pod tvárnice priekopy...625*1*0,1	m3	63	68	68

STAV	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ DRS	MNOŽ. PnZ č. 4	MNOŽ. NOVÉ
	Č.	KÓD KP	KÓD SP					
				GP 003/114-00-FAK podklad pod priepust na obchádzke 52,75 m2 x 0,10 m = 5,28 predpoklad na štrkopiesok pod tvárnice pre novú trasu 62,50 67,78				
	45.23.12			PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK				
23a		11020911	1102091101	Múry oporné a zárubné, debnenie tradičné Múry oporné a zárubné, debnenie tradičné drevené debnenie páliek zábradlia - 56 ks páliek chodník 114 (0,4*0,5+0,25*0,5)*2*56 36,40	m2 m2	0	0	37
	45.23.11			PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK				
24		11250701	1125070106	Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, z betónu prostého Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, z betónu prostého tr. C 25/30 (B 30) vývarisko C25/30 XC2-2bb: (0,3*1,6*1,6*2)+(0,2*1,6*1*2)+(0,2*2*1,2*1) odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -2,66 2,66 -2,66 0,00	m3 m3	3 3	3	0
25		11250711	1125071101	Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, debnenie tradičné Doplňujúce konštrukcie, vtokové nádržky, debnenie tradičné, drevené debnenie vývarisk: ((2*1,6*1+2*1,6*1)*2)+(2*(2*1,2*1)+(2*1,2*1)) odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -20 20,00 -20,00 0,00	m2 m2	20 20	20	0
26		22010102		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkopiesok štrkopiesok v konštrukcii vozovky hr.180mm odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: - 115,97 700,49 -115,97 584,03	m3	700	700	585
27		22010103		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drevné štrkodrvina v konštrukcii vozovky hrúbky 200mm GP 003/114-00-FAK ŠD konštrukcia vozovky obchádzky štrkodrvina v konštrukcii vozovky chodníka hrúbky 180 mm chodník 114 745,89 837,66 21,60 859,26	m3	746	838	860
28		22010201	2201020101	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy so zhuťnením digitálno-z priečnych rezov planimetrom GP 003/114-00-FAK krajnice obchádzky 683,49m2 x 0,1 m = predpoklad na dokončenie SO 370,00 68,35 370,00 438,35 odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -113 m3 -113,00 326,00	m3 m3	370 370	439	326
29		22010204		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodrva dosypávka krajnice štrkodrvinou fr. 0-22 mm odpočet množstva, ktoré sa nebude faktúrovať: -131,32 m3 207,00 75,68	m3	207	207	76
30		22030329	2203032901	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy Infiltračný postrek Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek z asfaltu infiltračný asfaltový postrek P;A 0,70 kg/m2 odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -1 216,03 3 567,30 -1 216,03 2 350,97	m2 m2	3 567 3 567	3 567	2 351
30a		22251384		Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových GP 003/114-00-FAK PVC priepust na obchádzke 26,18	m	0	27	27
	45.23.12			PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK				

STAV	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVOĎNÉ DRS	MNOŽ. PnZ. č. 4	MNOŽ. NOVÉ
	Č.	KÓD KP	KÓD SP					
31		22030330	2203033001	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	6 972	6 972	5 822
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z asfaltu spojovací asfaltový postrek PS;A 0,50 kg/m <sup>2</sup> : 2x	m2	6 972		
				6972,45				
				odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -1 270,81				
				spojovací asfaltový postrek PS;A 0,50 kg/m <sup>2</sup> : 2x chodník 114				
				-1270,81				
				120,00				
				5821,64				
32		22030640	2203064002	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	704	936	764
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy II	m3	704		
				asfaltový betón strednozrný ACo16; 50/70 II, hr.40 mm na ploche 3750m <sup>2</sup>				
				-450				
				asfaltový betón hrubý AG <sub>L</sub> -16; 50/70 II, hrúbky 50 mm				
				496,88				
				asfaltový betón ACP 22; 50/70 II hr.100mm na ploche 3243m <sup>2</sup>				
				356,73				
				spolu:				
				703,61				
				GP 003/114-00-FAK asfalt 1. vrstva P=2122,01m <sup>2</sup> x 0,06 m =				
				126,32				
				asfalt 2. vrstva P=2106,33m <sup>2</sup> x 0,05 m =				
				105,32				
				predpoklad na dokončenie novej komunikácie ACo16				
				150,00				
				predpoklad na dokončenie novej komunikácie ACL 16				
				196,88				
				predpoklad na dokončenie novej komunikácie ACP 22				
				356,73				
				935,25				
				odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -193,54				
				-193,54				
				asfaltový betón strednozrný ACo16; 50/70 II, hr.40 mm na ploche 320*0,5 M chodník 114				
				4,8				
				asfaltový betón ACP 22; 50/70 II hr.140 mm na ploche 320*0,5 M chodník 114				
				16,80				
				763,31				
32a		22040417	2204041701	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej		0	0	480
				Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej hr.6 cm				
				betónová dlažba hrúbka 60 mm vrátane kamennej drviny fr. 0-8 mm hrúbky 30 mm a podsypu štrkodrvina frakcia 0-63 hrúbka 150 mm plocha - viď TS...správa KSK - chodník 114				
				480				
32b		22040617	2204061701	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárníc betónových	m2	0	0	85
				Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárníc betónových melioračných	m2			
				sklzy z rigolových tvárníc a doplnenie rigolov pre zaistenie do priekop - chodník 114				
				85,00				
32c		22250162	2225016201	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové		0	0	216
				Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové, na mostoch a múroch zábradlie na korune pozdĺž chodníka dvojradové				
				- kompletne osadenie zábradlia - chodník 114				
				216,00				
33		22250362	2225036201	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	296	296	296
				Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou oceľové zvodidlo, minim. úroveň zachytenia N2, úrov. zadržania N2, dĺžka: 168+128 m	m	296		
				296				
34		22250464		Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky smerové stĺpiky	ks	14	31	31
				GP 003/114-00-FAK počet stĺpikov na obchádzke				
				predpoklad na smerové stĺpiky na novú komunikáciu				
				14				
				31				
35		22250465		Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	8	8	8
				smerový stĺpik zvodidlá				
				8				
36		22250671	2225067103	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	ks	10	10	10
				Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer oceľové reflexné	ks	10		
				podľa výkresu dopravn.značenia-B29a,B31a,B39 a P2				
				10				
37		22250674	2225067401	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky	ks	10	10	10
				Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky oceľové	ks	10		
				podľa výkresu dopravn.značenia				
				10				
37a		22250980	2225098001	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkových	m	0	0	256
				Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkových betónové	m			
				Cestný betónový obrubník 500x250x150				
				240				



STAV	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ DRS	MNOŽ. PnZ č. 4	MNOŽ. NOVÉ
	Č.	KÓD KP	KÓD SP					
				Cestný betónový obrubník so skosenou hranou 300x155x300 spolu vrátane beton.lôžka - chodník 114	16 256			
	37b		22250981	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	0	0	240
			2225098101	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové betónové záhonový bet. Obrubník 500x200x50 spolu vrátane beton.lôžka - chodník 114	m m			
								240
	38		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	663	703	716
			2225116101	Doplňujúca konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic š. do 500 mm sklz z rigol.tvárnice- dláždená priekopa (vrátane cementovej zálievky) tvárnice 500x300x80 spolu sklz z rigol. tvárnice pri opore 4 (smer Rozhanovce) vpravo a vľavo 18,16 + 20,87 sklz z rigol.tvárnice pri opore 1 (smer Košické Oľšany) odhad na základe odmerania skľazu obj. 214 vpravo a vľavo 17,9 + 21,15	m m	663 663		
								716
				sklz z rigol.tvárnice- dláždená priekopa (vrátane cementovej zálievky) tvárnice 500x300x80 spolu sklz z rigol. tvárnice pri opore 4 (smer Rozhanovce) vpravo a vľavo 18,16 + 20,87 sklz z rigol.tvárnice pri opore 1 (smer Košické Oľšany) odhad na základe odmerania skľazu obj. 214 vpravo a vľavo 17,9 + 21,15				
								716
				dláždená priekopa pri chodníku (vrátane cementovej zálievky) tvárnice 500x300x80 v miestach skľazov chodník 114				
								13
								716
	39		22251594	Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop prečistenie jestvujúcej priekopy na KÚ dl.20m vpravo prečistenie jestvujúceho prístupu na KÚ dl.16,5m spolu	m2	37	37	37
								20
								16,5
								37
	40		22251661	Doplňujúce konštrukcie, uzavreté žľabové systémy z betónu	m	17	17	17
			2225166102	Doplňujúce konštrukcie, uzavreté žľabové systémy z betónu, tr. zaťažena do 600 kN odvodňovací žľab s vnútorným spádom na vjazdo s mrežou na tr.zaťaženia D400 (vrátane betónového lôžka) odvodňovací štrbinový žľab pri chodníku 114 (výmera sa nenavýšuje z dôvodu dostatočnej pôvodnej navyčerpanej výmery)	m m	17 17		
								17
								17
	45.22.20			IZOLAČNÉ PRÁCE PROTI VODE				
	41		61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	13	13	0
			61010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche zvislej vývarisko - 1x penetračný náter, 2x asfaltový náter odpočet množstva, ktoré sa nebude realizovať: -12,8				
								12,80
								-12,80
								0,00
	45.23.15			NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLOCH				
	42		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m	1 508	1 564	1 236
			2225077601	doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové vodiacich pruhov retroreflexná úprava - vid' techn.správu V4a typ označenia V4 0,5x0,5 - šírka 0,25 m, dĺžka 3*9 m typ označenia V4 - šírka 0,25 m, dĺžka 440 (3*8) m*2 spolu podľa GP 003/114-00-FAK značenie obchádzky predpoklad na novú komunikáciu: 410+24+796	m m	1 230		
								440
								24,00
								796,00
								4-230,00
								333,88
								1 230,00
								1 563,88
								-328,66
								1 235,34
			2225077602	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové deliacich čiar retroreflexná úprava typ označenia V3 2x0,125 spolu -vodorovné dopravné značenie vrátane predznačenia	m	278		
								278,00
								4 635,76
	45.24.12			PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZÍ, ZAVLAŽOVACÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV				
	43		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	4	4	24
			1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) podkladný betón pod rigol.tvárnice - skľazy hr.100mm podkladný betón pod vývariská: 2,0x2,0x0,1m*2ks spolu betónové základy zábradlia chodníka - 56 ks chodník 114 podkladný betón pod rigol.tvárnice - skľazy a žľaby chodník 114	m3 m3	4 4		
								3,42
								0,80
								4,22
								2,80
								16,54
								23,56
	43a		31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m3	0	4	4

STAV	POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNÉ DRS	MNOŽ. PrZ. č. 4	MNOŽ. NOVÉ
	Č.	KÓD KP	KÓD SP					
				GP 003/114-00-FAK spevnenie čiel priepustu na obchádzke 19,37 m2 x 0,20 m = 3,87 m3				
	45.25.21			<b>ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE</b>				
43b		02010553		Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu podľa GP 003/114-00-FAK geotextília na obchádzke 3 383,98	m2	0	3 384	3384
44		02010602		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa  <i>zасыpanie existujúcej priekopy lomovým kameňom</i> 233  GP 002/114-00-FAK násyp lomového kameňa obchádzky 648,63 GP 005/114-00-FAK LK1 95,89 m3 + LK2 139,02 m3 násyp kúžela <u>234,91</u> 883,54	m3	233	884	884

Stavba: **Diaľnica D1 Budimír - Bidovce**  
 Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**  
 Zmena č.: **ZPV 301-00\_02**

Časť stavby	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodné	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo po zmene č. 25	Cena po PnZ č. 25 bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
301-00 Protihluková stena v km 1,800 D1 vpravo	1	Pôvodná	45.11.24	01030302	Hlíbená vykopávka šachiet nezapažených	m3	7,78	210,00	210,00	1 633,80	0,00	0,00	
	2	Pôvodná	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	0,28	779,00	218,12	779,00	0,00	0,00	
	3	Pôvodná	45.11.24	01060204	Premiestnenie vodorné nad 5 000 m	m3	1,90	779,00	1 480,10	779,00	1 480,10	0,00	0,00
	4	Pôvodná	45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterovými a tmeľmi	m2	4,29	2 496,00	10 707,84	2 496,00	10 707,84	0,00	0,00
	5	Pôvodná	45.23.12	02010201	Zlapanovanie základovej pády, lôžko pre tratičovú a vanúšiu pod základy, z ker	m3	53,85	21,00	1 130,95	21,00	1 130,95	0,00	0,00
	6	Pôvodná	45.23.12	22040317	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rípiolov z dlaždíc betónových	m2	27,15	104,00	2 823,60	104,00	2 823,60	0,00	0,00
	7	Pôvodná	45.23.12	22040755	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rípiolov - vyplnenie škrár gumanou vložkou	m	1,77	13 058,00	23 112,66	13 058,00	23 112,66	0,00	0,00
	8	Pôvodná	45.23.12	22250162	Doplnujúce konštrukcie, zábradlia kovové	m	148,08	73,00	10 809,84	73,00	10 809,84	0,00	0,00
	9	Pôvodná	45.23.12	22250261	Doplnujúce konštrukcie, protihlukové steny z betónových tvárnic	m2	65,84	12 535,00	825 304,40	12 535,00	825 304,40	0,00	0,00
	10	Pôvodná	45.23.12	22250262	Doplnujúce konštrukcie, protihlukové steny kovové	t	2 983,75	130,00	387 887,50	178,00	531 107,50	48,00	143 220,00
	11	Pôvodná	45.23.12	22250571	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny, rozmer alebo zväčš	ks	212,17	13,00	2 758,21	13,00	2 758,21	0,00	0,00
	12	Pôvodná	45.23.12	22250980	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	30,84	104,00	3 207,36	104,00	3 207,36	0,00	0,00
	13	Pôvodná	45.24.12	11090202	Schodiskové konštrukcie, stupne z betónu prostého	m3	138,53	27,00	3 686,31	27,00	3 686,31	0,00	0,00
	14	Pôvodná	45.24.12	11090211	Schodiskové konštrukcie, stupne z betónu železového	m2	40,03	60,00	2 401,80	60,00	2 401,80	0,00	0,00
	15	Pôvodná	45.24.12	11200101	Poskládne konštrukcie, stupne, debnenie tradičné	m3	101,06	63,00	6 366,78	63,00	6 366,78	0,00	0,00
	16	Pôvodná	45.25.21	02020672	Výtv pre pilásky, t. horniny II	m	69,23	2 556,00	176 951,88	2 556,00	176 951,88	0,00	0,00
	17	Pôvodná	45.25.21	02040222	Pilásky betónované na mieste s vytlaknutím pažnice, beton železový	m3	90,30	855,00	77 206,50	855,00	77 206,50	0,00	0,00
	18	Pôvodná	45.25.21	02040223	Pilásky betónované na mieste s vytlaknutím pažnice, betonárska výstuž	t	844,39	106,00	89 505,34	106,00	89 505,34	0,00	0,00
	19	Pôvodná	45.25.32	11010201	Základy, pásky z betónu prostého	m3	106,95	55,00	5 882,25	55,00	5 882,25	0,00	0,00
	20	Pôvodná	45.25.32	11010202	Základy, pásky z betónu železového	m3	160,53	409,00	65 656,77	409,00	65 656,77	0,00	0,00
	21	Pôvodná	45.25.32	11010221	Základy, pásky, výstuž z betonárskej ocele	t	966,18	52,00	50 241,36	52,00	50 241,36	0,00	0,00
	22	Pôvodná	45.42.11	67040216	Výplne otvorov, dvare otvárateľné	m2	550,24	29,00	15 956,96	29,00	15 956,96	0,00	0,00
Zmena SO 301-00 Protihluková stena v km 1,800 D1 vpravo - chýbná tonáž stĺpov								DPH 0%		1 764 930,23		143 220,00	
								DPH 0%	0,00	1 908 150,23	DPH 0%	0,00	
										1 908 150,23	cena s DPH	143 220,00	

ČASŤ STAVBY :

301-00 Protihluková stena v km 1,800 D1 vpravo

KS:

2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. POVODNĚ	MNOŽ. PrZ č. 25
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP				
10	45.23.12	22250262	2225026201	PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNIC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK  Dopĺňujúce konštrukcie, protihlukové steny kovové Dopĺňujúce konštrukcie, protihlukové steny kovové, na mostoch a múroch <i>oceľové stĺpy PHS vrátane kotevnej dosky, výstuh, kotvenia, povrchovej úpravy podľa PD, dodávky, osadenia</i> <i>-úsek km 0,3 D1</i> 0,484 <i>úsek v km 0,3 D1 - oprava chybných výmery podľa výkazu materiálu</i> 48,439 <i>úsek km 0,5 D1</i> 5,52 <i>úsek km 0,7 D1</i> 7,21 <i>úsek km 3 D1</i> 79,56 <i>úsek km 4 D1</i> 36,29 <i>Spolu:</i> 129,4 <i>spolu</i> 177,022	t t	130 130	178